
PRITARTA

Telšių sporto ir rekreacijos centro tarybos

2023 m. vasario 21 d.

protokoliniu nutarimu Nr. V-2

PATVIRTINTA

Telšių sporto ir rekreacijos centro

direktoriaus 2023 m. kovo 14 d.

įsakymu Nr. V-39

TELŠIŲ SPORTO IR REKREACIJOS CENTRO 2023 METŲ

 VEIKLOS PLANAS



2

2022 m. metų veiklos analizė. Telšių sporto ir rekreacijos centras (toliau – Centras) dirba vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir

sporto įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymais, Centro nuostatais, darbuotojų pareigybių aprašymais ir kitais teisės aktais. 

Šiuo metu Centre pagal pareigybes dirba 41 darbuotojas: administracija – 4 darbuotojai: du direktoriaus pavaduotojai, direktoriaus pavaduotoja

ūkio ir bendriesiems klausimams, raštinės administratorius; 15 trenerių: (trečią kvalifikacinę kategoriją turi 4 treneriai; antrą kvalifikacinę

kategoriją – 2 treneriai; pirmą kvalifikacinę kategoriją – 3 treneriai). Visi treneriai turi atitinkamą išsilavinimą ir leidimus dirbti treniravimo darbą.

Treneriai nuolat kelia kvalifikaciją, dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose.

16 trenerių Centre vykdo 12 sporto šakų treniruotes: krepšinio, stalo teniso, lengvosios atletikos, bokso, teniso, sunkiosios atletikos, irklavimo,

dziudo, šachmatų, šiuolaikinės penkiakovės (trikovės), tinklinis. Centre suformuotos 28 mokinių grupės, kuriose ugdoma 346 mokinių.

Sportinį darbą seniūnijose organizuoja 11 fizinio aktyvumo specialistų.

Aptarnaujantis personalas: valytojai – 8, darbininkas – 1, kiemsargis – 1, budėtojas – 1.

Centro planavimas buvo vykdomas vadovaujantis strateginiu veiklos planu, metiniu veiklos planu, neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą

papildančių ugdymo programų sportinio ugdymo planu, mokinių ir suaugusiųjų sporto renginių metiniu kalendoriumi.

Kompiuterizuotos administracijos darbuotojų darbo vietos, trenerių kabinetas, esantis Birutės g. 60 ir Kęstučio g. 20a. Treneriai pilnai naudoja

elektroninį dienyną Stats4sport ugdymo proceso kokybės gerinimui. 

2022 m. liepos mėn. įsigytas naujas 2022 m. RENAULT TRAFIC mikroautobusas mokinių išvykoms į varžybas taip taupant įstaigos biudžetą.

Parengtas 2022 m. mokinių ir suaugusiųjų sporto renginių kalendorius. Sudarytos 2021/2022 mokslo metų trenerių ir administracijos tarifikacijos.

Sudaryti treniruočių tvarkaraščiai. Parengtas 2021/2022 mokslo metų neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo programų

sportinio ugdymo planas. Suvesti duomenys mokinių ir pedagogų registre. Deleguotas asmuo dalyvavo Telšių rajono savivaldybės sporto tarybos

veikloje. Įgyvendintas Centro veiklos tobulinimo planas pagal išorinio vertinimo grupės rekomendacijas. Organizuoti trenerių tarybos ir Centro

tarybos posėdžiai. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. pilnai naudojamas Stats4sport elektroninis dienynas. 

Vykdyti mokinių tėvų susirinkimai. Keturi mokiniai išlaikė MKL teisėjų licencijas. Parengtas ir įgyvendintas projektas „Smagi vasara su

krepšiniu“. Kur rugpjūčio 8 dieną „Germanto viloje“ 5 dienas stovyklavo penkiasdešimt mokinių. Stovykla buvo finansuojama Telšių rajono

savivaldybės biudžeto lėšomis pagal programą „Vaikų socializacija. Prevencinių programų vykdymas“ ir tėvų prisidėjimo lėšomis. 

Visus metus buvo palaikyti glaudūs bendradarbiavimo ryšiai su rajono seniūnijų fizinio aktyvumo specialistais, organizuoti susirinkimai siekiant

dalintis gerąja patirtimi. Centre 11 fizinio aktyvumo specialistų dirbo Upynos, Degaičių, Tryškių, Ryškėnų, Gadūnavo, Žarėnų, Varnių, Nevarėnų

seniūnijose. 

Tikslingai ir planingai suaugusiųjų sportinei veiklai organizuoti buvo parengtas suaugusiųjų sporto renginių metinis kalendorius.

Siekiant sportinių rezultatų ir vystant sportinę veiklą, Telšių sporto ir rekreacijos centro mokiniai dalyvavo įvairių sporto šakų varžybose.



3

SSGG analizė

Stiprybės Silpnybės

1. Sėkmingas mokinių dalyvavimas šalies sporto renginiuose.

2. Reikalavimus atitinkantis trenerių išsilavinimas ir kvalifikacija.

3. Patikėjimo teise valdomos rajono sporto bazės.

4. Vykdoma fizinio aktyvumo veikla Telšių rajono seniūnijose.

5. Tinkamos sąlygos integruoti neįgaliuosius.

1. Nepakanka skiriamų lėšų mokinių išvykimui į tarptautinius 

sporto renginius.

2. Trūksta sporto bazių lengvosios atletikos, teniso ir 

šiuolaikinės penkiakovės/trikovės (žiemos metu) bei 

irklavimo sporto bazės.

3. Nepakankama fizinio aktyvumo specialistų kvalifikacija.

4. Nėra skiriamas finansavimas fizinio aktyvumo renginių 

vykdymui seniūnijose.

Galimybės Grėsmės

1. Įtraukti neįgaliuosius į sportinę veiklą.

2. Dalyvauti tarptautiniuose projektuose, programose.

3. Motyvuoti bendruomenę sveikai gyvensenai ir sportinei veiklai.

4. Skirti mokiniams maitinimo lėšas išvykstantiems į sporto

renginius.

5. Integruoti TSRC naujas sporto šakas.

1. Trenerių trūkumas ir jų amžiaus vidurkio didėjimas.

2. Mažas gyventojų fizinis aktyvumas ir motyvacija sportuoti.

3. Nepakankama neįgaliųjų integracija į fizinį aktyvumą,

sportą.



4

1. Tikslas. Stiprinti ilgalaikį, aiškiais kriterijais paremtą sportinį ugdymą nuo pradinio rengimo iki aukšto meistriškumo.

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Rezultatai

1.2. Peržiūrėti sportinio

ugdymo turinį, siekiant 

kuo efektyvesnės 

sportinio ugdymo 

kokybės.

1.1.1. Parengti 2022 m. veiklos

ataskaitą.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai,

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams, raštinės

administratorė

Sausio mėn. 2022 m. veiklos ataskaita.

1.1.2. Atlikti darbuotojų metinį

veiklos vertinimą.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai

Vasario mėn. Vertinimo išvados.

1.1.3. Parengti 2023 m. veiklos

planą 

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai,

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams, raštinės

administratorė

Vasario mėn. 2023 m. veiklos planas.

1.1.4. Parengti 2023 m. 

mokinių ir suaugusiųjų sporto 

renginių metinį kalendorių

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai

Vasario mėn.

2023 m. mokinių ir

suaugusiųjų sporto

renginių metinis

kalendorius

1.1.5. Sudaryti 2022/2023; 

2023/2024 mokslo metų 

trenerių ir administracinio ir 

pagalbinio personalo 

darbuotojų tarifikacijas

Direktoriaus

pavaduotoja
Pagal poreikį Tarifikacijos



5

1.1.6. Suvesti duomenis 

KTPRR, mokinių registre. 

Pedagogų registre, ŠVIS.

Direktoriaus

pavaduotoja, raštinės

administratorė

Sausio – gruodžio mėn.
Duomenys registruose,

registrų ataskaitos

1.2.1. Sudaryti treniruočių 

tvarkaraščius. 
Direktoriaus

pavaduotoja
Sausio – rugsėjo mėn. Treniruočių tvarkaraščiai

1.2.2. Parengti 2023/2024 

mokslo metų neformaliojo 

švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančių ugdymo programų 

sportinio ugdymo planą.

Direktoriaus

pavaduotoja
Birželio – rugpjūčio mėn.

2023/2024 mokslo metų

neformaliojo švietimo ir

formalųjį švietimą

papildančių ugdymo

programų sportinio

ugdymo planas.

1.2.3. Vykdyti sportinio 

ugdymo proceso stebėseną.
Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja

Nuolat

Vykdoma ugdymo proceso

stebėsena, ugdymo

kokybės savalaikis

užtikrinimas.

1.2.4. Parengti ir patvirtinti 

Centro veiklą 

reglamentuojančius 

dokumentus.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai,

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams.

Pagal poreikį

Parengti dokumentai,

reglamentuojantys Centro

veiklą.

1.2.5. Atnaujinti vienuolikos 

sporto šakų ugdymo 

programas, pagal ugdymo 

etapus.

Direktoriaus

pavaduotoja, treneriai
Sausio – rugsėjo mėn.

Atnaujintos ugdymo

programos.

1.2.6. Organizuoti trenerių 

tarybos posėdžius.
Direktorius Sausio – gruodžio mėn.

Trenerių tarybos posėdžių

protokolai, nutarimai.

1.2.7. Organizuoti Centro 

tarybos posėdžius.
Direktorius, Centro

tarybos pirmininkas
Sausio – gruodžio mėn.

Trenerių tarybos posėdžių

protokolai, nutarimai.



6

1.2.8. Naudoti Stats4sport 

elektroninį dienyną
Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai, treneriai

Sausio – gruodžio mėn.

Mokinių skaičiaus,

varžybų, lankomumo

apskaita. Tėvų

informavimas

1.2.9. Viešinti Centro veiklą 

ir sportinius pasiekimus 

internetinėje svetainėje, rajono 

spaudoje, socialinėse medijose.

Direktoriaus

pavaduotoja
Sausio – gruodžio mėn.

Informaciniai straipsniai,

Centro veiklos viešinimas.

1.3.  Stiprinti mokinių 

sportinių pasiekimų ir 

pažangos, asmeninės 

mokinio pažangos 

vertinimą.

1.2.10. Įvertinti mokinių 

sportinius pasiekimus pagal 

meistriškumo pakopų rodiklius

Direktoriaus

pavaduotoja
Rugpjūčio mėn.

Meistriškumo pakopų

anketos

1.2.2. Sudaryti sąlygas 

mokiniams dalyvauti Lietuvos 

čempionatuose ir 

tarptautiniuose sporto 

renginiuose, stovyklose.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotojai,

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams.

Sausio – gruodžio mėn.

Mokinių sportiniai

pasiekimai, trenerių

kvalifikacinių kategorijų

skaičius

1.2.3. Užtikrinti mokiniams 

maitinimo išlaidų mokėjimą, 

pagal patvirtintą Telšių rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimą.

Direktoriaus

pavaduotoja
Sausio – gruodžio mėn.

Maitinimo išlaidų

mokėjimo apskaita.

1.2.4. Vykdyti projektine 

veiklas ir pritraukti papildomas

lėšas sportinės veiklos Centre 

įgyvendinimui.

Direktoriaus

pavaduotojai
Sausio – gruodžio mėn.

30 proc. Centro mokinių ir

rajono gyventojų dalyvaus

projektinėse veiklose.

1.2.5. Sukurti mokinių 

sportinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo sistemą.

Direktoriaus

pavaduotoja, treneriai
Sausio – rugsėjo mėn.

Sportinių pasiekimų ir

pažangos vertinimo

sistema.



7

1.2.6. Taikyti 

individualizavimo, 

diferencijavimo. 

Personalizavimo metodus 

treniruočių procese.

Treneriai. Sausio – gruodžio mėn.

Mokinio motyvacijos

stiprinimas, MP rodiklių

skaičius.

1.4. Užtikrinti 

kokybišką nuotolinį 

sportinį ugdymą.

1.3.1. Sudaryti sąlygas 

nuotolinio darbo metu 

treniruotes vykdyti iš darbo 

vietos pagal patvirtintus 

treniruočių tvarkaraščius.

Administracija,

treneriai
Sausio – gruodžio mėn.

Bus užtikrintas

nepertraukiamas ugdymo

procesas, panaudojant

šiuolaikines nuotolinio

ugdymo programas.

1.3.2.Vykdyti nuolatinę 

nuotolinio sportinio ugdymo 

kontrolę.

Administracija,

treneriai
Žmogiškieji ištekliai.

Bus užtikrintas ugdymo

proceso sklandumas.

1.5.  Sudaryti sąlygas 

treneriams ir 

darbuotojams dalyvauti 

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose.

1.4.1.Bendradarbiauti su 

sporto šakų federacijomis, 

sporto gimnazijomis, Lietuvos 

universitetais, šalies ar 

užsienio sporto centrais ir 

kitomis sporto įstaigomis. 

Inicijuoti bendradarbiavimo 

sutarčių pasirašymą ir jų 

įgyvendinimą.

Direktorius Sausio – gruodžio mėn.

Partnerystė su įvairiomis

sporto organizacijomis leis

efektyviai planuoti Centro

veiklą ir siekti veiklos

perspektyvumo.

1.4.2. Suteikti treneriams ir 

darbuotojams visą informaciją 

apie kvalifikacijos kėlimo 

renginius tiek Lietuvoje, tiek 

užsienyje.

Direktorius Sausio – gruodžio mėn.

Bus užtikrintas trenerių ir

darbuotojų kvalifikacijos

kėlimas.

1.6.  Sudaryti 

optimalias sąlygas 

mokiniams ir treneriams

1.5.1.Organizuoti 

aptarnaujančio personalo 

veiklą.

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams

Nuolat Užtikrinta ugdomoji veikla



8

1.5.2.  Užtikrinti Centro 

funkcionavimą (šilumos, 

elektros energijos, ryšio, 

vandens paslaugas)

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams

Nuolat
Užtikrintas ūkio dalies

funkcionavimas

1.6.1.Organizuoti Centro 

darbuotojų sveikatos 

profilaktinį patikrinimą

direktoriaus

pavaduotoja ūkio ir

bendriesiems

klausimams

Spalio – lapkričio mėn.
Užtikrinta sveikatos būklės

priežiūra

2. Bendradarbiauti su tėvais (globėjais, rūpintojais), įgyvendinant Centro veiklą.

2.1. Skatinti tėvų 

(globėjų, rūpintojų) 

iniciatyvas organizuojant 

bendrus renginius.

2.1.1. Įtraukti tėvus (globėjus,

rūpintojus) į Centro

organizuojamus renginius.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja,

treneriai

Sausio – gruodžio mėn.

Bus organizuojami bendri

renginiai kartu su

Cento tėvais (globėjais,

rūpintojais).

2.1.2. Sudaryti galimybes 

tėvams (globėjams, 

rūpintojams) aptarti, diskutuoti

mokinių ugdymo klausimais.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja,

treneriai

Sausio – gruodžio mėn.

Tėvų (globėjų, rūpintojų)

dalyvavimas Centro

tarybos veikloje, tėvų

susirinkimuose.

2.1.3. Kviesti tėvus (globėjus, 

rūpintojus) į prevencinių, 

socializacijos, sveikatos 

stiprinimo projektų planavimą, 

rengimą ir vykdymą.

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja,

treneriai

Sausio – gruodžio mėn.

Tėvų (globėjų, rūpintojų)

įsitraukimas į prevencines,

sveikatos stiprinimo Telšių

rajono bendruomenės

švietimą.

2.1.4. Įveiklinti sporto centro 

tarybą organizavimo ir 

bendradarbiavimo klausimais

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja

Sausis – gruodis Aktyvi Centro taryba

2.1.5. Organizuoti 

kvalifikacijos kėlimo 

seminarus tėvams, vaikams ir 

treneriams. 

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja

Sausis – gruodis

Kvalifikacijos kėlimo

seminarų ir dalyvių

skaičius.

2.1.6. Tvarkyti sporto renginių 

dokumentus, ruošti statistines 

ataskaitas

Direktorius,

direktoriaus

pavaduotoja
Sausis – gruodis

Parengti dokumentai,

ataskaitos.



9

3. Užtikrinti rajono gyventojų kasdienį fizinį aktyvumą ir dalyvavimą rajono sporto renginiuose.

3.1. Vykdyti fizinio 

aktyvumo užsiėmimus 

Telšių rajono 

gyventojams.

3.1.1. Organizuoti sporto šakų 

pirmenybes, turnyrus.

Direktoriaus

pavaduotoja, treneriai,

fizinio aktyvumo

specialistai, teisėjai

Sausis – gruodis
Įvykdytos sporto šakų

pirmenybės ir turnyrai.

3.1.2. Organizuoti ir vykdyti 

masinius renginius, sporto ir 

edukacines stovyklas. 

Integruoti neįgaliuosius. 

Direktoriaus

pavaduotoja, treneriai,

fizinio aktyvumo

specialistai, teisėjai

Sausis – gruodis Renginių, stovyklų  ir

dalyvių skaičius.

3.1.3. Rengti ir administruoti 

projektus, skirtus suaugusiųjų 

sporto renginiams vykdyti, 

trenerių ir FA specialistų 

kompetencijoms kelti ir 

keliamiems tikslams 

įgyvendinti.

Direktoriaus

pavaduotoja, treneriai,

fizinio aktyvumo

specialistai, teisėjai

Sausis – gruodis

Pagal parengtus projektus

sporto renginių ir

dalyvavusių seniūnijų

skaičius.

3.2. Užtikrinti fizinio 

aktyvumo specialistų 

bendradarbiavimą 

organizuojant bendrus 

sportinius renginius.

3.2.1.Vykdyti fizinio aktyvumo

užsiėmimų priežiūrą pagal 

patvirtintus fizinio aktyvumo 

specialistų darbo grafikus

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio

aktyvumo specialistai
Sausis – gruodis Atlikta fizinio aktyvumo

vykdomų veiklų stebėsena.

3.2.2. Bendradarbiauti su 

fizinio aktyvumo specialistais 

rengiant ir teikiant projektus 

renginių finansavimui 

savivaldybei, ar 

vyriausybinėms institucijoms. 

Teikti metodinę ir praktinę 

pagalbą fizinio aktyvumo 

specialistams. 

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio 

aktyvumo specialistai

Sausis – gruodis

Bendradarbiavimas su

fizinio aktyvumo

specialistais ir

seniūnijomis.

3.2.3. Organizuoti ir vykdyti 

seniūnijų sporto renginius, 

žaidynes.

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio

aktyvumo specialistai

Sausis – gruodis
Seniūnijų sporto renginių

skaičius.



10

3.2.4. Ieškoti galimybių ir lėšų 

inventoriaus įsigijimui, 

infrastruktūros gerinimui.

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio

aktyvumo specialistai

Sausis – gruodis
Įsigytas sportinis

inventorius.

3.2.5. Organizuoti valstybinių 

ir kitų švenčių paminėjimą.

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio

aktyvumo specialistai

Sausis – gruodis Pilietiškumo ugdymas.

3.2.6. Organizuoti ir 

įgyvendinti visų kuruojamų 

seniūnijų bendra sporto šventę.

Direktoriaus

pavaduotoja, fizinio

aktyvumo specialistai

Sausis – gruodis
Bendra visų rajono

seniūnijų sporto šventė.

_______________________________

 SUDERINTA

 Telšių rajono savivaldybės administracijos

 Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo

 2023 m. .................... d. raštu Nr. .......




